Приказ  № 61
                                                                                от 22.10.2012г.
О внесении изменений в Положение
 «О порядке и условиях оплаты и
 стимулирования труда в
муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении Сидорковская основная
общеобразовательная школа»
На основании Постановления Главы администрации Максатихинского района № 648-па от 12.11.2011 г. «О внесении изменений в постановление Главы администрации Максатихинского района № 462 от 301.12.2008 г. « О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях образования Максатихинского района» в целях увеличения оплаты труда в МБОУ «Сидорковская ООШ»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Переименовать Положение   «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальном общеобразовательном учреждении Сидорковская основная общеобразовательная школа»  в Положение   «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Сидорковская основная общеобразовательная школа»
2. Внести изменения в Положение   «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  Сидорковская основная общеобразовательная школа» от 14.01.2009 г.(приказ №4):

А) пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1 Должностные оклады работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Помощник воспитателя
	3848

	Должности педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	5891

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	6252

2.1.2 Должностные оклады работников муниципальных общеобразовательных учреждений :

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Должности педагогических работников

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	6884

	Библиотекарь
	6162

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	7019

	4 квалификационный уровень

	Учитель
	7142

Б) пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:»

«4.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	ПКГ
	Должностной
оклад, руб.

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5458

В) пункт 5.1 раздела 5 Положения  изложить в следующей редакции:
«5.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС):

	Разряд работ
	Оклад, руб.

	1 разряд работ:    уборщик служебных помещений
	3487

	2 разряд работ:  машинист котельной, слесарь-сантехник, кухонный рабочий, плотник
	3607

	3 разряд работ:    повар
	3787

Г) пункт 7.14 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Надбавка за квалификационную  категорию  работникам образовательных учреждений, за исключением     педагогических           работников муниципальных общеобразовательных учреждений  устанавливается с целью стимулирования работников муниципальных  учреждений образования к повышению профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:
40% от должностного оклада - при наличии высшей квалификационной категории;
15% от должностного оклада - при наличии первой квалификационной категории;
10% от должностного оклада - при наличии второй квалификационной категории;»

Д) раздел 7 дополнить пунктом 7.15 следующего содержания:
«Надбавка за квалификационную категорию педагогическим работникам государственных общеобразовательных учреждений и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устанавливается с целью стимулирования педагогических                                                                                                  работников государственных учреждений образования к повышению профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:
70% от должностного оклада - при наличии высшей квалификационной категории;
40 % от должностного оклада - при наличии первой квалификационной категории;
10% от должностного оклада - при наличии второй квалификационной категории»

Директор  школы :        Кононова Л.М.

С приказом ознакомлены:                          Калинкина Н.В.              Ушаков О.А.
                                                                      Королёва Л.И.               Кононов Н.А.
                                                                     Карамнова Н.Н.            Геревич И.С.
                                                                     Любаева М.В.               Кириллов А.А.
                                                                     Быстрова Т.Н.              Ушакова Л.А.
                                                             Агапова В.Н.                Девятаева Н.В.
                                                              Отческих И.О.              Девятаева Е.В.
                                                               Забелина Е.А.
                                                               Ильясова Э.В.